GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
INSTITUTO DE CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION DEL ESTADO DE CHIAPAS

SISTEMA CONTABLE 2020
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE JUNIO DEL 2020 Pagina 1 de 1
Fecha: 27/07/2020
ACTIVO 2020 2019 PASIVO 2020 2019 I
ACTIVO PASIVO
Activo Circulante Paslvo Circulante
Efectivo y Equivalentes 14,505,875.79 19,002,284,.48  Cuentas por Pagar a Corto Plazo 2,315,261.59 8,984,670.72
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 114.57 3,928.87
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Derechos a Recibir Bienes o Servicios Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Inventarios
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a 9,312,409.12 6,529,645.00
Corto Plazo
Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes I bles, Infr

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes
Total del Activo

14,505,990.36

19,006,213.35

y C i en Proceso

1,865,429.17

68,137,031.00

25,796,586.34
1,733,638.69

(18,798,026.72)

2,731,820.57

81,466,479.05

1,865,429.17

68,137,031.00

25,796,586.34

1,733,638.69

(18,798,026.72)

2,601,404,29

81,336,062.77

\ 95,972469.41

100,342,276.12

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pablica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a
Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total de Pasivo

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
Haclenda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaltios

Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios An
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién dgfla Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos n
Total Haclenda Publica/Patrimoni

Total del Pasivo y Hacienda Pub}fca/Patrimonio

11,627,670.71

15,514,315.72

78,665.88

4,637,931.33
8,620.70

4,725,217.91

83,483.20

4,801,211.85
178,620.70

5,063,315.75

16,352,888.62

20,577,631.47

79,619,580.79

566,850.73
10,915,699.06
68,137,031.00

79,619,580.79

79,764,644.65
6,700,702.04
4,926,911.61
68,137,031.00

79,764,644.65

95,972,469.41

100,342,276.12

ain Gonzalez Alvarado

razonablementé'

Jefé\de la Unidad defApoyo Administrativo

y son responsabilidad del emisor”.



