

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS INSTITUTO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACION DEL ESTADO DE CHIAPAS

SISTEMA CONTABLE 2020

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

AL 30 DE JUNIO DEL 2020

Página 1 de 1 Fecha:

27/07/2020

ACTIVO	2020	2019	PASIVO	2020	2019
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		0.004.070.70
Efectivo y Equivalentes	14,505,875.79	19,002,284.48	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	2,315,261.59	8,984,670.72
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	114.57	3,928.87			
Derechos a Recibir Bienes o Servicios			Documentos por Pagar a Corto Plazo Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo		
			Titulos y Valores a Corto Plazo		
Inventarios					
			Pasivos Diferidos a Corto Plazo Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administración a Corto Plazo	9,312,409.12	6,529,645.00
Almacenes			Provisiones a Corto Plazo		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes			Otros Pasivos a Corto Plazo		
Otros Activos Circulantes					
Oliva Agustoa Olivaldinea			Total de Pasivos Circulantes	11,627,670.71	15,514,315.72
			Pasivo No Circulante		
Total de Activos Circulantes	14,505,990.36	19,006,213.35	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	78,665.88	83,483.20
Activo No Circulante			Documentos por Pagar a Largo Plazo		
Inversiones Financieras a Largo Plazo Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	1,865,429.17	1,865,429.17			
Derechos a Recibil Electivo o Equivalentes a Largo Flazo	1,000,00011	.,,	Deuda Pública a Largo Plazo		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	68,137,031.00	68,137,031.00	Pasivos Diferidos a Largo Plazo Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	4,637,931.33 8,620.70	4,801,211.85 178,620.70
Bienes Muebles	25,796,586,34	25,796,586.34			
			Provisiones a Largo Plazo		
Activos Intangibles	1,733,638.69	1,733,638.69	No. of the Product No. Classification	4,725,217,91	5,063,315,75
		0.00	Total de Pasivos No Circulantes	16,352,888,62	20,577,631.47
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	(18,798,026,72)	(18,798,026,72)	Total de Pasivo	16,352,888.62	20,377,031.47
			HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO Hacienda Pública/Patrimonio Contribuldo Aportaciones		
Activos Diferidos	2.731.820.57	2,601,404,29			
Activos Direndos	2, 0 1,020,0	-11	Donaciones de Capital		
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	79,619,580.79	79,764,644.65
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	566,850.73	6,700,702.04
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes			Resultados de Ejercicios Anteriores	10,915,699.06	4,926,911.61
			Revalúos	68,137,031.00	68,137,031.00
Otros Activos no Circulantes			Reservas		
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Antonores Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda		
			Pública/Patrimonio Resultado por Posición Monetaria		
Total de Activos No Circulantes	81,466,479,05	81,336,062.77		79,619,580.79	79,764,644.6

Helmer Ferras Couti Director General C.P. Martín Berlaín González Alvarado

Jefe de la Unidad de Apoyo Administrativo

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correct s y son responsabilidad del emisor".